Iuxta nomen tuum
deduces me et enutri
es me. **E**duces me
de laqueo quem ab
sconderunt michi
quoniam quoniam
tu es protector meus.
Intende anime me
e libera eam **I**pter

ínimicos meos eri
pe me. Vber gemai
ne arbait der cristen
Deis nost' hait
refugium & uit
tus. adiutor ixti
bulationibz que in
uenierunt nos ni
mis. **E**xurge qua

re abdominis domi
ne erurge ⁊ ne ne re
pellas in fine. **Qua**
re faciem tuam auer
tis obliuisceris in
opie nostre ⁊ tribu
lationis nre. **O' a**
nobis aurilum de
tribulatione quia

uana salus homīs.

Eruige domine de
us exaltetur manus
tua ne obliuiscaris
paupium. **E**nim
dum magnitudinē
brachii tuū posside fi
lios mortificatorū.

Miserere nři domine

is domi
nē
mē. Qua
tuam aue
scris in
tribut
it. Qua
lbum
cqua

miserere nostri quia
multum repletus su
mis despectione. **A**i
at par in iuritate
tua et habundantia
in turba tuis. **D**ar
Domi angelis isti
nem gaistlichen
viginten.

Domine deus
meus in te sper
raui saluum fac
ex omnib[us] p[ro]sequentiib[us]
me et libera me. Ne
quando rapiat ut
leo animam meam
dum non est qui
redimet neque qui

saluum faciat. **E**re
sistenterb; derte tue
custodi me. ut pu
pilla mauli. **S**ub
umbra alas tuar;
protege me a facie
impor; qui me affli
xiunt. **S**alua me ex
ore leonis. et a cornib;

imitomiū humili
tatem. **A**prehende
arma et scutum et
exurge in adiutoriū
michi. **E**ffimide fra
meā et conclude ad
uersus eos qui pse
mitur me dic anu
me mee salus tua

faciat. **E**n
derit me
me ut p
ontili. **R**ub
alau tua
me afane
quit me affl
alua me
ns. atomis

ego sum. **D**omine
quid respicias resti-
tue animam meam
a malignitate eorum
a leonibus unicam
meam. **E**cce metu-
signum in bono. ut
uideant qui oderunt
me & confundant

· quoniam tu domi
ne adiuiasti me · et
consolatus es me.
Maledicent illi et
tu bñdices qui in
surgunt in me con
fondant̄ seruus au
tem tuus letabitur.
Dominus michi

Domine
spines re
mam mea
gutte co
gumicam
Eas meni
m bono ut
qui oculis
confundant̄

ad iutor non timebo
quid faciat michi
homo. **R**edime a
calumnias hominum
ut custodiam man
data tua. **E**rurge
deus et discipentur
inimici eius. et
fugiant qui oderunt

iam a facie eius. **S**i
 aut deficit firmus de-
 ficiant sicut fluit ce-
 ra a facie ignis sic
 perirent peccores a fa-
 cie dei. **H**ie clagest

Du got dm arbait
Tu m̄d bittist in helse.

Hev mich i quia

incolatus meus pro-
longatus est habita-
ui cum habitibz ce-
dar multum incola-
fiut anima mea **E**t
anima mea turba-
ta est ualde. **T**u do-
mine usq; quo. **O**ó-
uertere **I** erige ani-

mam meam saluum
me fac propter misericordiam
tuam. **T**u ergo quo dō
mīne obliuisceris
me in finem usque
quia auertis factiem
tuam ame. **Q**uiam
diu ponam consilia
in anima mea. dolo

rem in corde meo
per diem. **T**unc quo
exaltabitur inimi
cuis meus super me
resipice et eraudi me
domine deus meus.

Miserere mei domi
ne quoniam tribulor. con
turbatus est inuita

oculus meus anima
mea et uenter meus.
Deus in nomine
tuo saluum me fac;
et in uirtute tua ui-
dica me. **Q**ontra
das me domine a
desiderio meo peccati
cogitauit contra

me ne derelinquas

me ne forte exalteas

Liberia me apersequere

tibi me quoniam confortati simus super me.

Emitte manum tuam de alto eripe

me. **I**ntende in adiutorium meum domi-

me deus salutis mee
O complacat tibi dñe
ut ut erias me domi
ne ad adiuuandum
me respice. So dy le
hvairet bist so lis di
sen salmen.

Saluum me fac
deus quoniam

dereliquas
foste eralent
in me apsec
at quoniam non
sunt super
manum
de alto erip
ante mact
mact domini

intravit ac^t usq;
ad animam meam.

Non me demergit
tempestas ac^t neq;
absorbeat me profū-
dum. ne ingeat sup-
me puteus os suū.
Entra me de inimicis
meis fortissimis et

17

ab his qui oderint
me quoniam confor-
tati sunt super me.

Eiac me in for-
titudine similiter
eos qui erasypant
qui habitant in se-
pulchris. **A**nima
nisi sicut passer erop

ta est de laqueo ue
nancum · laqueis
contritus est ⁊ nos
liberati sumus · **Nō**
secundum peccata
nra fecit nobis nec
scdm iniquitates
nras retribuas nob.
Quoniam scdm alti

tidem celi a terra
tremebant mihi
suam super timente
se. **Quantum distat**
ortus ab occidente.
longe fecit a nobis
iniquitates nostras.
Quomodo miserebis
pater meus et libera me

de laqueo
cum laqueo
tus est nos
sumus 1616
cum perire
fuit nobis non
iniquitates
rembus nobis
sed in alio

de aquis multis et
de manu filiorum alic
orum. Non deinde go
thicè nōsto nō le
sivairde.

Dominus illu
mmatio mea et
salus mea quem ti
melo. **D**ominus

19

protector uite mee
a quo trepidabo **H**e
tati sumus p dieb
quibus nos humili
asti amissibus
uidimus mala **q**ui
bi derelictus est pau
per orphano tu eris
ad uitor. **A**bsondes

eos in abscondito
facieatue a contur-
batione hominum.
Tu es refugium me-
um a tribulatio-
ne que circumcedit
me. exultatio mea
erue me a circum-
dantibus me. **P**ecun-

dum multitudinē
dolor meor in corde
meo consolationes
tue letificauit ani
mam meam. **I**n
deo salutare meum
et gloria mea. deus au
xili mei et spes mea
in deo est. **A**udiuit

dominus et misericordia
est mei dominus frater
est adiutor meus.

Von der genade die
menschlichen himme
hat getan.

Benedixisti domine
terram tuam
auerxisti captiuata

tem iacob. **R** emissis
tū iniuitatem plement
bis tue opuisti om
nia peccata eoz. **Q**i
tigasti omnem iram
tuam auertisti ab
ira indignationis
tue. **P**anem ange
loz manducauit hō

abaria misit eis in
habundancia. **M**i-
niusti eum paulo
minus ab angelis
glia & honore coro-
nasti eum. & consti-
tuisti eum super opa-
manium tuar. **S**ig-
natum est super nos

limen multus tu
domine dedisti leti-
tiam in corde meo.
Deus autem rex nř
ante sclā opatus est
salutem in medio ter-
re. **Q**ui educat
filiorū misertus est
dominus timentibz

se. quoniam uere cog-
nouit sicut etiam
nunc. **R**edemptione
misit dominus populo
suo mandauit in
etuum testamentum
suum. **E**rotum
est in tenebris huius
rectis corde misericors

et misericordia iustus.
O auli omnium inter-
spant domine. et tu
das esca illorum in ge-
oportuno. **H**abis tu
manum tiam et im-
ples omne animal
benedictionem. **hie**
zellest aber die lieb

die got dem men
schen ge orget hat.

Parabilis deus
in sanctis suis.
deus isrl' ipse dabit
iurutem & fortitu-
dinem plebis sue.
benedictus deus.

Prope est dominus

omnibz inuocanti
bus eam in ueritate.
Tolimtatem timē
tūm se faciet & depre
cationē eorū exaudi
et & saluos faciet eos.
Quistodit dominus
omnes diligentes sc
& omnes peccatores

dispdet. **Q**ui sanat
contritos corde et
alligat contritionē
cō**v**. **D**ominus sol
uit compeditos do
minus illuminat
cecos. **D**ominus
erigit ehsos dominū
diligit iustos. **D**o

minus custodit ad
uenas pipillum
et uiduam suscipi
et tuas pertrum
dispdet. Vler die er
barmedie die du
got sinterliche hat
Benedic getem.
banima mea do

mīmō & om̄mīa q̄
intra me sūnt no
mīmī sancto eius.

Qui xp̄iciāt̄ om̄ib;
iniquitatib; tuis q̄
sanat om̄nes infir
mitates tuas. **Q**ui
replet in bonis deli
derium tuum reno

nouabit ut aquile
uiuentus tua. **Q**ui
eraltavit me de por
ta mortis. ut annū
iem omnes lauda
tiones tuas importis
filie sron. **N**otias
michi fecisti uias
uite adimplebis me

letina am uultu
tuo delectationes
in dexterâ tua usq;
in finem. **D**omine
edixisti ~~me~~ ab inferno
animam meam
saluasti me adscen-
dens in lacum.
Et pñmisti me iur-

tute ad bellum sub
plantasti in surge
tes in me subiugis me
Et dedisti michi pro
tectionem salutis
tue. et dextera tua sus
cepit me. **D**omi nus
ti iunctula mea tibi
sacrificabo hostiam

laudis et nomen
domini inuocabo.

Dominus regit
me et michil michi
de erit in loca pas-
tus ibi me collocauit
Sup aquam refec-
tionis educauit me
animam meam

conuertit. **D**edit
me sup semitas ius-
ticie ppter nomen su-
um. **N**am et si am-
bulauero in medio
umbre mortis non
timebo mala quoniam
timenim es. **T**u
ga tua. et baculus

tuis ipsa me consolata
sunt. **P**arasti
in conspectu meo
mensam aduersus
eos qui tribulant
me. **H**ortitudo mea
et laus mea et laus
mea dominus es
est michi in salutem.

Misericordia mea et
refugium meum.
susceptor meus et
liberator meus. **Q**ā
uertere anima mea
in requiem meam
quia dominus be
nefecit tibi. **Q**ua
eripuit animam

meam de morte car
los meos alacrimis
pedes meos alapsu-

Quid retribuam do
mino pro omnibus
que retribuit michi

Domini fac taliter omni
nationi et uiricia
sua non manifesta

uit eis alsus soltu
vnserme hren dan
ken aller siner gna
Hilgam te den
domine fort
nido mea dominus
firmamentū meū
et refugium meum.
Erlalto te domine

quoniam suscepisti
me nec delectasti in
imicos meos super
me. **B**enedictus do-
minus deus meus
qui docet manus
meas ad polum et
digitos meos ad
vellum. **G**lamabo

ad teum altissimū
teum qui benefecit
michi. **E**xultauit
cor meum in saluta
ri tuo canticō dō
mino qui bona tri
buit michi et psallā
nomini domini al
tissimi. **V**enite au

31

dice & narrabo om̄is
qui timetis deum
quanta fecit anime
meae. **B**ūndūs deus
qui nō amouit oīo
nem meam & mīam
suam ame. **L**au
date dominū om̄is
gentes laudate eū

am omnes pli.
Qui confirmata est
super nos misericor-
dia eius. et ueritas do-
mini manet in eternū.
Benedic anima mea
domino et noli obli-
uiscu omnes retri-
buaciones eius. **Von**

hohheit vniuers
kiren magnifica
Omnes gentes
plaudite ma
nibus iubilate deo
in uoce exultationis
Quoniam dominus
excelsus terribilis
rex magnus super

omnem terram. **M**ag
nus dominus et lau
dabilis nimis in a
uitate dei nři in mōte
sancto eius. **D**eus
in sancto iua tua qđs
deus magnus sicut
deus noster. tu es d̄s
qui facis mirabilia

Domine deus uer-
tutum quis similis
tibi. potens es dñe
iueritas tua in ar-
ciuitu tuo. **T**u co-
minaris potestates
maris matu autē
fluctuū eius tu mi-
tigas. **T**u sunt celi'

7 tua est terra orlem
terre et plenitudinem
eius tu fundasti aq
lonem et mare tu creasti.
Quam magnifica
ta sunt opera tua do
mine omnia in sapi
entia fecisti implata
est terra possessione

tua. **Quo** tu domini
altissimus super om-
nem terram nimis
exaltatus es super
omnes deos. **D**omi-
ne dominus noster
quam admirabile
est nomen tuum in
universa terra. **R**eg

*Quo tu domi
nus super
mores natus
in nos Dom
us noster
et sa
piens*

35

num tuum regnum
omnium seclorum et
dominatio tua in
omni generatione et
glorificatione. **A**gnus
dominus noster et
magna uirtus et sa
pientia eius non est
numerus. **D**omini

sio eius super celum
terram. et exaltatum
est nomen eius soli.

Asolis certi usque ad
occasum laudabile
nomen domini. Et
celsus super omnes
dominus et super ce-
los gloria eius. **Q**uis

sicut dominus deus noster
qui in altis habitat
et humilia respiciat in
telo et in terra. **D**ñe
nomen tuum in eternum
omnime memoriale
tuum in generatione et
generationem. **H**ie gis
Du dike dich schul-

dich vnd klagest
got duē gebrest.

Adūma domine au-
rem tuam exaudi
me quoniā mops
z pauper̄ sim ego.
Ortimderſit me do-
lores mortis. z torren-
tes iniqutatis can-

37

nirbauit me. **I**n
firmata est in paup-
tate uirtus mea et
ossa mea coniurabati
sim. **N**on est sanu-
tas in carne mea a
facie uite tue non est
par ossib⁹ meis asa-
ce peccator⁹ meor⁹. **Qm**

iniquitates me s̄r̄
gresse sunt cap̄ me
im̄ i sic onus graue
grauate sunt super
me. **P**unierunt et
corrupte s̄t cicatrices
mee a facie insipi
entia mee. **Q**iser f̄s
sim i curuatus sum

usce in finem tota die
statim igitur diebar.
Que meum stirba-
num est dereliquit me
virtus mea et lumine
oculorum meorum et ipsius illa
metam. **T**ibi soli
percaui et malum co-
ram te feci. ut iustifi-

teris in sermonibus
tuis et uincas cum ui-
dicariis. **E**cce enim
iniquitatibus concep-
tus sum et in peccatis
cepit me mater mea.
Dies mei sit umbra
declinavit et ego sic
fenum arui. **E**rpan

di manus meas a
te anima mea sicut
testa sine aqua tibi

Quoniamque mea
substancia. numquid
enim uane constitutu-
isti om̄is filios ho-
minū. **R**espice in
me et miserere mei

qua unius apau
get sim ego. **Von**
teni haimlich en co
se vnsers h̄re vnd
ter sele

Antidum sit elo,
quiū meū. ego uo
delectabor in domi
no. **I**n cor de meo

abstundi eloqua tua
ut non peccem tibi.
Et tu seruo nio
eloquium tuum. et
limen semitis meis.
Quam dulca fui
abus eloqua tua.
super mel ori meo.
Iletabor ego super.

eloqua tua sicut
qui inuenit spolia
multa. Vler die totē
Beatiss quem
elegisti et assūp-
tisti habitabit in a-
tris tuis. Re misere-
miseratōnū tuar-
que a seculo sim.

Ei iniquitates ob-
serualeris domine
comme quis susti-
nebit. **R**etradas
domine lestis an-
imas confitentium
tibi. et animas pau-
perum tuorum ne obli-
uiscaris in finem

Qm̄ magnificata
est usq; ad celos mu-
sericordia tua uer-
tas tua usq; ad nu-
bes. **Q**enor esto cō-
gregationis tue. qm̄
possedisti ab initio
Pretende m̄iam tu-
am scientib; iusticiā